



GOVERNMENT OF ANDHRA PRADESH
DEPARTMENT OF HANDLOOMS AND TEXTILES

Rc.No:3723/2022-D2, DATED: 09.01.2023
INVITING EXPRESSION OF INTEREST(EoI)



Applications are invited for engaging “Textiles Designer” (07 vacancies) and “Cluster Development Executives (CDE) (07 vacancies) in the following Cluster Development Programmes in Andhra Pradesh under National Handloom Development Programme (NHDP).

Sl. No.	Name of the BLC	Name of the District
1	Banaganapalle	Nandyal
2	Muramanda	East Godavari
3	Pulagurtha	
4	Palakonda	Parvatipuram Manyam
5	Narayanapuram	
6	Bobbili	Vizianagaram
7	Payakaraopeta	Anakapalli

Eligibility norms for “Cluster Development Executives”	Eligibility norms for “Textiles Designer”
<ul style="list-style-type: none">The applicant should have Diploma in Handloom Technology (D.H.T) preferably with working experience of 2 years.Cluster Development Executive (CDE) should be Computer literate (knowledge of MS Word/Excel/Power Point), basics of accounts etc. And he/she will be responsible to maintain records & managing all activities of Cluster.	<ul style="list-style-type: none">The applicant should have passed out from a Textile Design Institute of repute.The applicant should have at least 2 years experience of working as Textiles Designer preferably in Handloom Sector and should have track record for promotion and development of the designs and products in handloom sector.If a company/agency is recommending a designer, profile of the company/agency along with CV of the Textiles Designer should be submitted.

- The selection will be made through evaluation based on his/her qualification, experience, age, domicile etc.,
- The applicant should submit CV along with copies of certificates.
- Further details on the Cluster guidelines are available on the website <http://www.aphandtex.gov.in>.
- The appointment of Textiles Designer / Cluster Development Executive is on purely temporary basis for a period of 3 years at the consolidated remuneration of Rs.30,000/- per month.
- The eligible candidates interested in rendering their services as Textile Designer/ Cluster Development Executive (CDE) may submit application mentioning the post within 21 days from the date of publication of the advertisement to the Commissioner of Handlooms and Textiles, #4th Floor, IHC Corporate Building, Auto Nagar, Mangalagiri, Guntur District, Andhra Pradesh, Pin: 522503. In case, the 21st day falls on a holiday, the next working day will be considered as the last day.

Sd/- M.M. Nayak, I.A.S.,
Commissioner of H&T/
Chairman, Selection Committee



ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం

చేనేత మరియు జాళి శాఖ

దొంతి సంఖ్య: 3723/2022-డి2,తేది : 09.01.2023



జాతీయ చేనేత అభివృద్ధి పథకం క్రింద ఆంధ్ర ప్రదేశ్ లో క్రింది క్లస్టర్ డెవలప్ మెంట్ ప్రోగ్రామ్ లో " టెక్స్ టైల్ డిజైనర్ " (07 ఖాళీలు) మరియు క్లస్టర్ డెవలప్ మెంట్ ఎగ్జిక్యూటివ్ (07 ఖాళీలు) గా పని చేయుటకు ఆసక్తి గల అభ్యర్థుల నుండి దరఖాస్తులు కోరడమైనది.

వ. సం.	క్లస్టర్ పేరు	జిల్లా పేరు
1	బనగానపల్లె	నంద్యాల
2	మురమండ	తూర్పు గోదావరి
3	పులగుర్ల	
4	పాలకొండ	పార్వతీపురం మన్యం
5	నారాయణపురం	
6	బొబ్బిలి	విజయనగరం
7	పాయకరావుపేట	అనకాపల్లి

"క్లస్టర్ డెవలప్ మెంట్ ఎగ్జిక్యూటివ్" అర్హతలు	" టెక్స్ టైల్ డిజైనర్ " అర్హతలు
<ul style="list-style-type: none"> దరఖాస్తుదారు హ్యాండ్లూమ్ టెక్నాలజీ (D.H.T) నందు డిప్లోమా కలిగి ఉండాలి మరియు 2 సంవత్సరాల అనుభవం కలిగి ఉండాలి. క్లస్టర్ డెవలప్ మెంట్ ఎగ్జిక్యూటివ్ (CDE) కి కంప్యూటర్ నందు పరిజ్ఞానం ఉండాలి (MS Word/Excel/పవర్ పాయింట్ పరిజ్ఞానం), రికార్డులు మరియు ఖాతా పుస్తకాల నిర్వహణ మొదలైన బాధ్యతలు నిర్వహించవలసి వుంటుంది. 	<ul style="list-style-type: none"> దరఖాస్తుదారు టెక్స్ టైల్ డిజైన్ ఇన్ స్టిట్యూట్ నుండి ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి. దరఖాస్తుదారు కనీసం చేనేత విభాగంలో 2 సం రాలు టెక్స్ టైల్ డిజైనర్ గా పనిచేసిన అనుభవం కలిగి ఉండాలి మరియు చేనేత రంగంలో డిజైన్లు, ఉత్పత్తుల యొక్క ఉన్నతి మరియు అభివృద్ధిలో అనుభవము కలిగి ఉండాలి. ఒక కంపెనీ/ఏజెన్సీ డిజైనర్ ని సిఫార్సు చేస్తున్నట్లయితే, టెక్స్ టైల్ డిజైనర్ యొక్క బయో-డేటాతో పాటు కంపెనీ/ఏజెన్సీ వివరములను సమర్పించాలి.

- అర్హత, అనుభవం, వయస్సు, నివాసం మొదలైన వాటి ఆధారంగా ఎంపిక చేయబడును.
- దరఖాస్తుదారు ధృవపత్రాల కాపీలతో పాటు బయో-డేటాని సమర్పించవలెను.
- క్లస్టర్ మార్గదర్శకాలు <http://www.aphandtex.gov.in> వెబ్ సైట్ లో అందుబాటులో ఉన్నాయి
- టెక్స్ టైల్ డిజైనర్ / క్లస్టర్ డెవలప్ మెంట్ ఎగ్జిక్యూటివ్ నియామకం తాత్కాలిక ప్రాతిపదికన 3 సంవత్సరాల వరకు నెలకు రూ.30,000/- కన్నా లెడెటెడ్ పారితోషికం ఉంటుంది.
- టెక్స్ టైల్ డిజైనర్ / క్లస్టర్ డెవలప్ మెంట్ ఎగ్జిక్యూటివ్ (CDE) గా తమ సేవలను అందించడానికి ఆసక్తి ఉన్న అర్హతగల అభ్యర్థులు "ప్రకటన ప్రచురించిన తేదీ నుండి 21 రోజులలోపు కమిషనర్, చేనేత మరియు జాళి శాఖ, #4వ అంతస్తు, IHC కార్పొరేట్ బిల్డింగ్, ఆటో నగర్, మంగళగిరి, గుంటూరు జిల్లా, ఆంధ్రప్రదేశ్, పిన్: 522503 కి దరఖాస్తును సమర్పించవలెను. ఒకవేళ 21వ రోజు సెలవుదినం అయినట్లయితే, తదుపరి దినం చివరి రోజుగా పరిగణించబడుతుంది.

సం/- యం.యం. నాయక్, ఐ.ఎ.యస్.,
 కమిషనర్, చేనేత & జాళి శాఖ /
 చైర్మన్, సెలక్షన్ కమిటీ